
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část KERHARTICE 

 

ZÁPIS 
z 18. zasedání ze dne 13.12.2021 

 
počet listů: 4 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: Jaroslav Harapát, Daniel Rössler, Mgr. Jana Šparlinková, Ing. Hana Brodská 

Nepřítomni: Mgr. et Mgr. Hana Hanusová, Eva Polakovičová, 

Omluveni: Ing. Vladislav Fajt 

Hosté:  

Zapisovatel: Daniel Rössler 

Místo a čas jednání: Ústí nad Orlicí – Kerhartice, Sokolovna T.J.Sokol, 18.00-19.15 hod. 

Program jednání: 
1. Majetkoprávní věci 
2. Investice 
3. Různé 

 

Na společném jednání se starostou dne 27.10. bylo přislíbeno vypracování tabulky úkolů 

s termínem do konce listopadu s jejich řešením na městě. Dne 8.12. OV obdrželo omluvu, 

že tato tabulka nebyla doposud připraveno. OV tedy na dnešním jednání neměl dostatek 

informací k podrobnějšímu projednání jednotlivých úkolů. Proto jsou závěry přejaty 

z předchozího jednání. Tučně je doplněna aktuální projednaná problematika. 

 

 



strana 2 

1. Majetkoprávní věci 

Žádné 

2. Investice 

A:   Protipovodňová opatření (PPO) 
OV nemá žádné nové informace 
OV žádá o okamžité řešení: 
- vyčištění koryta 
- pročištění břehů  
- zahájení realizace opravy mostu 

Návrhy, doporučení, úkoly: 

1) Úkol: Sledovat přípravu PPO 

              Odpovídá: všichni   starosta   Termín: stále 

 

B: Investice z rozpočtu OV 2018-2022 S PRIORITOU pořadí. 
1. Stavební parcely 326/1 
 
OV nemá žádné nové informace, žádáme o zahájení projektové dokumentace na 6 pozemků, jak již 
bylo předběžně zpracováno. 

 

2) Úkol: Stavební parcely 326/1. 

Odpovídá: Daniel Rössler   ORM Nováčková  Termín: 2019 

2. Ulice Pražská 
 
OV nadále konstatuje neúnosný stav provozu na Sokolské ulici a porušování zákazu průjezdu na a 
z Hrádku. OV přímo požádalo Městskou policii o pomoc při kontrole oprávněnosti průjezdu. 
OV upozornilo na odstranění značení zákazu vjezdu ze strany od Hrádku. Odbor dopravy 
urgoval žadatele objížďky. Bohužel musíme znovu konstatovat neustále ataky na značení 
objížďky a nepřijatelné zatížení Kerhartic neoprávněnými průjezdy. OV obdržel informaci od p. 
J.D. o záměru podání trestního oznámení na neznámého pachatele v souvislosti se ztrátami 
značení. 
 

4) Úkol: Průjezd Kerhartice - objížďka 
Odpovídá: Daniel Rössler   Hájek     Termín: 2021-2022 

3. Parkovací místa u hřbitova a park kolem pomníku 
     OV zajistilo dodavatele na ohraničení parku naproti parkovišti. 

12) Úkol: Parkovací místa u hřbitova. 

Odpovídá: Daniel Rössler, E.Polakovičová, Knapovský, Kopecký, starosta  Termín: 2022 

 

4. Ulice Kolmá a Truhlářská 
OV žádá o zařazení oprav obou ulic do plánu investic na rok 2022, dle již dříve daného slibu. 

OV si ověří, zda se opravy ulic dostaly do plánu investic na rok 2022 

3) Úkol: Oprava ulice Kolmá a Truhlářská 
Odpovídá: Daniel Rössler   Knapovský  Termín: 2022 

 



strana 3 

5. Oprava ulice Sokolská 
Opravy se realizují jen při haváriích, oprava v rámci reklamace Eurovia neproběhla a OV se 
důvodně domnívá, že právě prochází záruční doba – OV žádá o prošetření. 

20) Úkol: Ulice Sokolská 

Odpovídá: OV     ORM, Knapovský Termín: 31.12.2022 

6. Investice do sportovního areálu 
Na základě doporučení starosty bude podána žádost o individuální dotaci. T.J. Sokol obdržel dotaci 
od Pardubického kraje, Župy Pippichovi, Sportovní agentury a sponzorů. Další nákupy vybavení 
nebyly odsouhlaseny. TJ. Sokol má aktuálně velké problémy s dodávkami energií, jejich cenami a 
řeší zničený kotel. 

14) Úkol: Investice do sportovního areálu 

Odpovídá: Daniel Rössler, Eva Polakovičová starosta Termín: průběžně 

3. Různé 

1. Mobiliář 
 
OV požádal o jiný termín schůzky k opravě základu křížku, který nebyl doposud stanoven. 

6) Úkol: Pořízení mobiliáře. 
Odpovídá: Daniel Rössler   Dušková  Termín: 2021 

 
2. Pozemek Havlíček 

Buňka byla posunuta, Havlíček provede dokončení opravy plotu. Torzo stromu bylo schváleno 
pokácet v podzimním termínu, doposud neproběhlo 

7) Úkol: Domek,  pozemek Havlíček 
Odpovídá: OS Havlíček, Daniel Rössler   Termín: 31.12.2021 

 
3. Archiv S. Zemana 

9) Úkol: Archiv S. Zemana 
Odpovídá: Daniel Rössler, Eva Polakovičová, Jaroslav Harapát Termín: 31.12.2021. 

4. Cyklostezka kolem náspu železniční tratě 

OV čeká na zpracování projektové dokumentace k cyklostezce. Sekání ČD bere na vědomí. 

 

5) Úkol: Cyklostezka 
Odpovídá: Daniel Rössler   starosta  Termín: 31.12.2022 

 
5. Rozsvícení stromu 26.11.2021 

 
OV děkuje ZŠ i MŠ za vzornou přípravu vystoupení. J.Duffkovi za moderování a všem dalším 
pomocníkům a vystupujícím. Vše se povedlo i v této nelehké době na jedničku. OV se dohodlo na 
zavedení tradice a dalším pokračování i v dalším roce. 

29) Úkol: Rozsvícení stromu 
Odpovídá: všichni jmenovaní      Termín: 26.11.2021 

 

 

 

 

 



strana 4 

Hlasování:  

Pro: 4 
 

Jaroslav Harapát, Daniel Rössler, Mgr. Jana Šparlinková, Ing. Hana Brodská 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 0  

 

Termín příštího jednání:  
17.1.2022 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina  
 

Zapsal: Daniel Rössler zapisovatel 13.12.2021  

Ověřil: Daniel Rössler 
předseda osadního 
výboru 

13.12.2021  

 


